平成２３年度 第５回 常任理事会 議事録

日 時 平成 23 年 7 月 10 日（日）10 時 30 分～

              会 場 北農健保会館 会議室

                               出席者 紺屋・渋谷・桜田・大江・須田・碓井・

三浦・黒田・杉木・濱中・櫻庭・大村・志手

１ 開 会

２ 理事長あいさつ

 ・本日の理事会の対応について万全を期すように。

  ・ＭＲＳ登録者増について各委員会・部会で検討されたい。

３ 協議事項

（１） 第 2回理事会提案事項の確認につて

① 平成 23 年度一般会計予算の修正案について

・原案のとおり理事会へ提案する。

② 北海道バレーボール協会創立 80 周年記念事業について

・故中川名誉会長の功績に対する表彰について検討する。

③ 北海道バレーボール協会組織検討委員会の設置について

  ・原案のとおり理事会へ提案する。

④ 北海道バレーボール協会Ｖプレミアリーグ等助成金交付要綱について

・原案のとおり理事会へ提案する。

⑤ 北海道バレーボール協会ＭＲＳ役員登録の義務化について

・原案のとおり理事会へ提案する。

⑥ ワールドカップ 2011 札幌女子札幌大会実行委員会について

・原案のとおり理事会へ提案する。

・ワールドカップ開催に当たりボランティアの募集・周知方法等について検討を進める。

※ 原則、無報酬（宿泊費、交通費等は支給しない）によるワールドカップ応援隊員（仮称）

をホームページなどを通じて募集する。

⑦ 東日本大震災の義援金について

・大学リーグ春季大会で集まった募金に学連が上乗せした 10 万円を東北ブロック学連会長

に手渡しした。

・旭川市で開催した高校総体北海道予選会の会場で集まった募金 35,705 円は高体連専門委

員会の会議の際に東北ブロック代表に手渡しした。

・残る道協会主催大会の際、開催主管協会の協力のもとに募金活動を行う。また、地区協会、

加盟団体からの募金に道協会分を上乗せし東北 3県へ均等に贈ることで、原案のとおり理

事会へ提案する。

⑧ 平成 24 年度全道大会開催地・日程（案）について

・35 番「第 65 回全日本バレーボール高等学校選手権大会北海道予選会」の開催日程案は 11

月 13 日（火）～16 日（金）に変更するなど一部日程を修正し理事会へ提案する。

⑨ その他

・その他としての協議事項はなし。

（２） その他

○ＭＲＳによる大会エントリーシステムについて

 メリット、デメリットについてさらに研究を進め、システムの改善が必要なものはＪＶＡに提

案・提言していくことが必要である。

４ 報告事項

（１）日協関係

   ・7 月 11 日  第 1 回全国ブロック理事長会議（東京都）        理事長出席

    ・7 月 19 日  ワールドカップ 2011 男女大会拡大実行委員会（東京都） 理事長出席

・7月 20 日   中野新会長就任披露パーティー（東京都）        理事長出席

（２）各委員会等

①総務委員会

・6月末現在のＭＲＳ登録状況（チーム 1,130、選手 14,062 人、役員延 165 人）を理事会へ報

告する。

②競技委員会

・6/18～19（倶知安町）6人制クラブカップ北海道予選会報告

      ＜男子＞優勝：大洋部品  準優勝：ｍａｇｉｃ ＜女子＞優勝：ＣＨＯＰ！！

          3 位：BLUE STAGE ・ RUBIKS CUBE

 ・7/16～17（岩見沢市）国体成年北海道ブロック予選及びマスターズ北海道予選会組合せ

・7/23～24（札幌市） 天皇杯・皇后杯北海道ラウンド組合せ

③審判委員会

○各種大会報告

 ・国際 7/6～10 ワールドリーグ・ファイナルラウンド（ポーランド）酒出氏

 ・道内 6/25～26 全日本小学生 北北海道大会（北見）

     7/2～3  全日本小学生 南北海道大会（岩見沢）

○各種講習会等

  ・地区 6/26  地区講習会（苫小牧）  講師：酒出氏       受講者 33 名

④一貫指導委員会強化部

○国体少年男女メンバー・スタッフ決定

・男子スタッフ 監督：山田和弘氏（とわの森三愛） コーチ：太刀川健一氏（恵庭南）

マネージャー：藤盛竜太氏（江別）

・女子スタッフ 監督：渡辺 徹氏（札幌山の手）  コーチ：岡本祐子氏（旭川実業）

  マネージャー：佐藤和幸氏（札幌国際情報）

※ 選手氏名等はホームページに掲載

   ⑤中体連

○北海道中学校体育大会・第 41 回北海道中学校大会（7/27～29） 北海きたえーる

○全国中学校体育大会・全日本中学校選手権大会（8/17～20）  大阪府

   ⑥小 連

     ○ファミリーマートカップ第 31 回全日本小学生大会の結果

   ＜北北海道＞

    男子 優 勝：釧路ルードボーイズ      女子 優 勝：中標津丸山ファイターズ

       準優勝：帯広 JJB（ｼﾞｭﾆｱ･ｼﾞｪｯﾄ･ﾎﾞｰｲｽﾞ）   準優勝：下音更ウイングズ

       第 3 位：旭川永小ウイング          第 3 位：北見ワンピースジュニア

           西神楽ＢＢ－ⅡＪｒボーイズ         本別中央ジャンプ

   <南北海道>

男子 優 勝：南幌ウイングス        女子 優 勝：江別中央ジャンプ

       準優勝：厚別北ジュニア           準優勝：厚別北ジュニア

       第 3 位：江別中央ガッツ           第 3 位：札幌ＪＶＣ

           札幌山の手南ジュニア            早来ｱｸﾃｨﾌﾞﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ少年団

        ※南・北北海道優勝チームは全国大会に出場

     ○ななかまど杯第 17 回北海道小学生大会（9/17～18）      江別市民体育館

     ○はまなす国体記念第 22 回ふかがわカップ全道小学生大会（9/19）深川市総合体育館

【次回常任理事会：8月 20 日（土）9時 30 分～ きたえーる】